
 

                                                             
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΑΙ                                                    
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ                                
                                                                      
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ, 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
Δ/ΝΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΤΜΗΜΑ ΙΙΙ 
 
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 29 
Ταχ. Κώδικας: 101 10, Αθήνα
Πληροφορίες: Μ.Χατζηπαναγιώτου
Τηλ.: 213 1516 092 
FAX: 210 5295400 
E-mail: mxatzipanagiotou@ypakp.gr

ΘΕΜΑ: Καθορισμός του αριθμού των μαθητευομένων και 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΠΑ.Σ.,ΕΠΑ.Λ
Μαθητείας και ΙΕΚ), που δύνανται ν
Δημοσίου Τομέα κατά το σχολικό έτος 

 
 

 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 3 του άρθρου 94 του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) όπως 
ισχύουν, 
2. Την περ. β’ της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν.1256/1982 «Για την πολυθεσία, την 
πολυαπασχόληση και την καθιέρωση 
καθώς για το Ελεγκτικό Συνέδριο, το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (Α΄65), όπως επαναπροσδιορίστηκε από τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 19 του ν. 1586/1986 (Α’ 37),
3. Το άρθρο 51 του ν. 1892/19
άλλες διατάξεις» (Α΄ 101), όπως ισχύει,
4. Το ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258), όπως 
ισχύουν, 

                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             

                                                   Αθήνα, 18/10/2019 
                                                  Αριθμ. Πρωτ: 47455/

                                                          
ΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ,  

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ  
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ           

101 10, Αθήνα 
Μ.Χατζηπαναγιώτου 

mxatzipanagiotou@ypakp.gr 

του αριθμού των μαθητευομένων και σπουδαστών
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΠΑ.Σ.,ΕΠΑ.Λ-Μεταλυκειακό Έτος

δύνανται να πραγματοποιήσουν Μαθητεία σε φορείς του 
Δημοσίου Τομέα κατά το σχολικό έτος 2019-2020 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 
 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 

παρ. 3 του άρθρου 94 του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) όπως 

περ. β’ της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν.1256/1982 «Για την πολυθεσία, την 
πολυαπασχόληση και την καθιέρωση ανωτάτου ορίου απολαβών στο δημόσιο τομέα 
καθώς για το Ελεγκτικό Συνέδριο, το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (Α΄65), όπως επαναπροσδιορίστηκε από τις διατάξεις της παρ. 5 του 

ρου 19 του ν. 1586/1986 (Α’ 37), 
άρθρο 51 του ν. 1892/1990  «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 

ιατάξεις» (Α΄ 101), όπως ισχύει,  
ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258), όπως 

1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
/767  

ών των δομών 
Μεταλυκειακό Έτος-Τάξη 

Μαθητεία σε φορείς του 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

παρ. 3 του άρθρου 94 του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) όπως 

περ. β’ της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν.1256/1982 «Για την πολυθεσία, την 
ανωτάτου ορίου απολαβών στο δημόσιο τομέα 

καθώς για το Ελεγκτικό Συνέδριο, το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (Α΄65), όπως επαναπροσδιορίστηκε από τις διατάξεις της παρ. 5 του 

90  «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 

ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258), όπως 

mailto:mxatzipanagiotou@ypakp.gr
ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



2 
 

5. Τις περ. α και θ της παρ. 1 και της παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 3475/2006 
«Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 146), όπως ισχύουν, 
6. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’193), όπως ισχύουν, 
7. Το άρθρο 66 του ν.4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 83), 
8. Το  Β.Δ. 3/06-06-1952 «Περί εκπαιδεύσεως μαθητών  τεχνιτών» (Α΄ 157), 
9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ.63/2005 (Α΄ 98), 
10. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168),  
11. Το  π.δ.  142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 
12. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 
13. Το  π.δ. 70/2019  «Οργανισμός του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού 
Δυναμικού» (Α΄110), 
14. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 
15. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121), 
16. τη με αριθμ. 340/18-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β’3051), 
17. Τη με αριθμ. 26385/2017 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθητείας» (Β’ 491) 
όπως ισχύουν, 
18. Τη με αριθμ. Φ7/155762/Δ4/2018 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Υγείας «Υλοποίηση Μεταλυκειακού Έτους-Τάξη 
Μαθητείας αρμοδιότητας ΥΠ.Π.Ε.Θ.» (Β΄4191), όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. 
Φ7/35243/Δ4/2019 όμοιά της (Β’ 866), 
19. Τη με αριθ. Κ1/118932/13-7-2017 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων και Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ρύθμιση θεμάτων επιδότησης και 
ασφάλισης της Μαθητείας των σπουδαστών των δημόσιων και ιδιωτικών Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)» 
(Β΄ 2440), όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. Κ1/85151/2019 όμοιά της (Β’ 2117),  
20. Τη με αριθμ. 17008/307/12-4-2019 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Επιδότηση της 
Μαθητείας/Πρακτικής Άσκησης μαθητευόμενων των Επαγγελματικών Σχολών 
(ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας του ΟΑΕΔ που θα απασχοληθούν στο Δημόσιο, σε φορείς του 
Δημοσίου Τομέα, στους ΟΤΑ, σε επιχειρήσεις Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.), σε ιδιωτικές επιχειρήσεις ή εκμεταλλεύσεις, σε συνεταιρισμούς, σε σωματεία 
κατά το έτος 2019 και  λοιποί όροι υλοποίησης της Μαθητείας/Πρακτικής Άσκησης 
των ΕΠΑ.Σ» (Β’ 1340), όπως ισχύει, καθώς και για το 2020 την όμοια κανονιστική 
πράξη που θα εκδοθεί,  

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



3 
 

21. Τη με αριθμ. 53781/Υ1/5-4-2019 Πρόσκληση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
σχετικά με τη διάθεση θέσεων μαθητείας στα ΕΠΑ.Λ και Ι.Ε.Κ. του Υπουργείο Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και στις ΕΠΑ.Σ. και Ι.Ε.Κ. ΟΑΕΔ, 
22. Τη με αριθμ. 38869/3467/5-9-2019 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, 
23. Τις με αριθμ. 3618/52/30-7-2019 και 3779/55/27-8-2019 αποφάσεις του Δ.Σ. 
του ΟΑΕΔ, 
24. Τις αποφάσεις των  Δ.Σ. των φορέων υποδοχής ή αποφάσεις των ανώτατων 
μονοπρόσωπων ή συλλογικών οργάνων, όπως καταγράφονται κατωτέρω στην 
παρούσα, με τις οποίες βεβαιώνεται η συμφωνία του φορέα με το περιεχόμενο της 
πρόσκλησης και η πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων για την κάλυψη της 
δαπάνης από την πλήρωση των θέσεων,  
25. Την ανάγκη έγκαιρου καθορισμού του αριθμού των μαθητευομένων και 
σπουδαστών των δομών Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης που δύνανται 
να πραγματοποιήσουν Μαθητεία σε φορείς του Δημοσίου Τομέα (φορείς υποδοχής) 
για την υλοποίηση του προγράμματος Μαθητείας στον χώρο εργασίας, για την 
απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2019-2020, 

26. Το γεγονός ότι από την υλοποίηση της Μαθητείας σε φορείς του Δημοσίου 
Τομέα κατά το σχολικό έτος 2019-2020 προκαλείται δαπάνη που αφορά αφενός: α) 
την επιδότηση από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων και τον ΟΑΕΔ σύμφωνα 
με τα σχετικά 19 και 20 του προοιμίου και αφετέρου β) την οικονομική επιβάρυνση 
των φορέων του Δημοσίου Τομέα ως εργοδότες, η οποία ειδικότερα έχει ως εξής: 

μέγιστη δαπάνη ύψους 12.160.179,9 ευρώ, σύμφωνα με τις προσφερόμενες θέσεις 
μαθητείας και η οποία προβλέπεται να βαρύνει τους προϋπολογισμούς των οικείων 
φορέων. Η παραπάνω δαπάνη επιμερίζεται κατά 37% στο έτος 2019 και κατά 63% στο 
έτος 2020, ήτοι για το 2019: 4.499,266,6 ευρώ και για το 2020: 7.660.913,3 ευρώ. 
Η οριστικοποίηση της δαπάνης θα πραγματοποιηθεί με την αντιστοίχιση των 
μαθητευομένων/σπουδαστών στις θέσεις μαθητείας. 
 

                               Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε :  

Τον καθορισμό του αριθμού των μαθητευομένων και σπουδαστών των δομών 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΠΑ.Σ., ΕΠΑ.Λ-Μεταλυκειακό Έτος-
Τάξη Μαθητείας και ΙΕΚ), που δύνανται να πραγματοποιήσουν Μαθητεία σε φορείς 
του Δημοσίου Τομέα (φορείς υποδοχής) κατά το σχολικό έτος 2019-2020, μετά από 
προτάσεις των οικείων φορέων, οι οποίες έχουν κατατεθεί στην αρμόδια Υπηρεσία 
του ΟΑΕΔ, ως εξής: 

 

1.Φορείς υποδοχής και αριθμός μαθητευομένων και σπουδαστών 
 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΑΘΗΤΕΥΟΜΕΝΩΝ/ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ/ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑ 
 

ΑΔΑ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

1  ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
21  μαθητές (υπ'αριθμ.106, 107 & 
167/2019 Αποφάσεις Δ.Σ. )  

6ΝΕΕΩ17-ΚΤΟ & 
Ω71ΘΩ17-845 & 
Ω784Ω17-76Υ 

2 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ &ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΔΗΜΟΥ 
ΑΡΧΑΝΩΝ-ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ 

4  μαθητές (υπ'αριθμ.5/2019 
Απόφαση  Δ.Σ.) 

6Θ2ΑΟΚ6Ν-ΟΕΞ 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



4 
 

3 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΔΗΜΟΥ 
ΑΡΧΑΝΩΝ-ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ 

4  μαθητές  (υπ'αριθμ.8/2019 
Απόφαση  Δ.Σ.) 

62ΚΙΟ6Μ-62Ω 

4 ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΓΑΣ 
12 μαθητές (υπ΄αριθμ.70/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω906ΩΞ0-Ε3Ζ 

5 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

12 μαθητές (υπ΄αριθμ.08-03/16-
04-2019 Απόφαση Δ.Σ) 

78ΕΡΟΚΕΔ-Ο2Ψ 

6 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΑΜΟΥ ΑΓ. 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 

5 μαθητές (υπ΄αριθμ.11/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ3ΧΞ46907Ξ-ΞΨ0 

7 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ 

4 μαθητές (υπ΄αριθμ.33/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΩ2ΖΟΚ7Ψ-05Ρ 

8 ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 
15 μαθητές (υπ΄αριθμ.131/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Γ85ΩΞΣ-670 

9 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΝΠΔΔ 
ΔΗΜΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ 

12 μαθητές (υπ΄αριθμ.24/17-04-
2019 Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΚΤΟΟΞΤΩ-ΕΘΘ 

10 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ.34/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

67ΥΜΟΛ8-533 

11 Δ.Ο.ΠΑΙ.Σ.Α.Π ΛΕΡΟΥ 
5 μαθητές (υπ΄αριθμ.24/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

7ΜΣ8ΟΚΒΣ-70Ο 

12 ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 
5 μαθητές (υπ΄αριθμ.70/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

63ΖΞΩ1Ζ-ΑΜΜ 

13 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ.31/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Δ3ΛΟΚΒΥ-5ΑΕ 

14 ΔΗΜΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ - ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ 
20 μαθητές (υπ΄αριθμ.72/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΤΚ8Ω92-ΜΙ3 

15 
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ 

12 μαθητές (υπ΄αριθμ.48/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

7ΖΤΣΟΛ1Ε-Ρ41 

16 ΟΚΠΑΠ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΒΗΣ 
4 μαθητές (υπ΄αριθμ.9/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΒΦΣΟΚΕ6-ΗΓΓ 

17 ΔΕΥΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
9 μαθητές (υπ΄αριθμ.128/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΝΨΝΟΕΤΡ-ΛΡΝ 

18 ΔΗΜΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 
4 μαθητές (υπ΄αριθμ.108/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΧΞΛΩΡΡ-Κ2Β 

19 
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΛΙΜΟΥ 

14 μαθητές (υπ΄αριθμ.43/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΔΜ4ΟΛ0Σ-5ΚΜ 

20 ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 
30 μαθητές (υπ΄αριθμ.337/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Ρ28ΩΞΙ-ΒΙΒ 

21 
 ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 

10 μαθητές (υπ΄αριθμ.165/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Γ26ΩΛΣ-Ι5Ρ 

22 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ 

17 μαθητές (υπ΄αριθμ.27/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

78ΖΝΟΛΕΑ-Ν3Φ 

23 
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΧΑΝΙΩΝ 
ΚΡΗΤΗΣ 

2 μαθητές (υπ΄αριθμ.17/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΝΔ5ΟΚ64-ΕΩΚ 

24 ΔΗΜΟΣ Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 
8 μαθητές (υπ΄αριθμ.88/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΘ32ΩΕ3-ΧΝΖ 

25 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
14 μαθητές (υπ΄αριθμ.78/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΝΒΟΩΞΖ-ΨΨΙ 

26 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ & 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 
Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν 

4 μαθητές (υπ΄αριθμ.34/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΕΒ2ΟΕ0Θ-ΧΗ0 

27  ΔΗΜΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 
4 μαθητές (υπ΄αριθμ.143/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6521ΩΡΙ-ΔΘΝ 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



5 
 

28 ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
9 μαθητές (υπ΄αριθμ.137/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ6ΖΩΩΕΒ-89Ζ 

29 ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 
6 μαθητές (υπ΄αριθμ.75/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

7Μ4ΙΩΛΘ-ΠΛ0 

30 
ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

9 μαθητές (υπ΄αριθμ.104/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω7Ι8ΩΚ6-2ΙΗ 

31 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓAIΑΣ 
4 μαθητές (υπ΄αριθμ.123/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΕΛΓΩΛΝ-ΕΩ2 

32 ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 
20 μαθητές (υπ΄αριθμ.185/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΞΣΑΩΚΦ-ΚΤΗ 

33 
Δ.Ο.Π..Α.Φ.Μ.Α.Η_ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 

23 μαθητές (υπ΄αριθμ.38/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ66ΟΟΡΔΜ-84Α 

34 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ  ΑΓΛΑΊΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ 

3 μαθητές (υπ΄αριθμ.7/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΞΣΓ46906Π-ΠΕΣ 

35 ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
24 μαθητές (υπ΄αριθμ.180/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΨΜΖΩΛΚ-ΜΦΙ 

36 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

9 μαθητές (υπ΄αριθμ.9/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΑΛ14690Β9-ΒΘΦ 

37 ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
28 μαθητές (υπ΄αριθμ.358/2019 
και 475/2019 Αποφάσεις Δ.Σ) 

Ω1ΕΝΩΗ5-ΩΚΟ &  
61Μ0ΩΗ5-Δ6Ν 

38 ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 
13 μαθητές (υπ΄αριθμ.21/2019 & 
151/2019  Αποφάσεις  Δ.Σ) 

ΩΚ05ΩΗΚ-ΩΒΠ &         
7ΧΓ1ΩΗΚ-Σ5Δ 

39 ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
5 μαθητές (υπ΄αριθμ.80/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΚΤ0ΩΨΞ-0ΚΔ 

40 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 
7 μαθητές (υπ΄αριθμ.17/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

64Υ74691ΗΡ-Τ3Ι 

41 ΔΟΚΟΙΠΠ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 
14 μαθητές (υπ΄αριθμ.49/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΚΠΣΟΚΛΧ-ΨΧ8 

42 ΔΕΥΑ ΒΕΡΟΙΑΣ 
10μαθητές (υπ΄αριθμ.105/2018 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΚΞΑΟΛΑ9-ΔΓ4 

43 
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ 

71μαθητές (υπ΄αριθμ.14/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΕΥΖ469ΗΔΧ-4ΒΞ 

44 ΔΗΜΟΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 
6 μαθητές (υπ΄αριθμ.81/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

7ΖΣΓΩ19-ΟΙΔ 

45 ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 
30μαθητές (υπ΄αριθμ.109/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΡΒ2ΩΚ8-ΩΛ6 

46 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 
13 μαθητές (υπ΄αριθμ.56/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΠΠ2Ω6Θ-ΧΧ9 

47 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΛΕΙΑΣ- Ν.Μ 
ΠΥΡΓΟΥ 

15 μαθητές (υπ΄αριθμ.13/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΤΚΙ46907Ε-ΘΙ6 

48 ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ 
4 μαθητές (υπ΄αριθμ.10/101/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΒΓ7ΩΛΤ-73Δ 

49 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 
14 μαθητές (υπ΄αριθμ.165/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

2Ψ8ΝΩΡΣ-Ε2Ψ 

50 
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ ΠΑΙΔΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 

19μαθητές (υπ΄αριθμ.26/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ7ΠΚΟΕΧΖ-Υ98 

51  ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΧΑΝΙΩΝ 
7 μαθητές (υπ΄αριθμ.134/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ17ΦΩΞ5-ΔΩΟ 

52 ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 
14μαθητές (υπ΄αριθμ.134/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

65ΡΠΩ6Ν-90Υ 

53 ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
31 μαθητές (υπ΄αριθμ.264/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΡΨ0ΩΕΤ-3Θ9 

54 ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
12 μαθητές (υπ΄αριθμ.279/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ681Ω10-ΧΧΤ 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



6 
 

55 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ ΧΑΝΙΩΝ 
4 μαθητές (υπ΄αριθμ.23/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

9ΩΒ5ΟΕΒΛ-Κ7Ω 

56 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 
8 μαθητές (υπ΄αριθμ.104/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ4ΝΣΩΗΕ-ΔΚΓ 

57 ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 
12 μαθητές (υπ΄αριθμ.252/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΣΣΙΩΨΑ-ΤΛΧ 

58 
 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜ. ΛΑΚΩΝΙΑΣ- Ν.Μ 
ΣΠΑΡΤΗΣ-Ν.Μ ΜΟΛΑΩΝ 

9 μαθητές (υπ΄αριθμ.8/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΔΗ846907Η-Ξ0Ι 

59 ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗΝΩΝ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ.176/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Α6ΨΩΨΔ-ΘΞΖ 

60 ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 
20  μαθητές (υπ΄αριθμ.219/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

7Μ1ΝΩ1Ν-4ΟΦ 

61 Δ.Ε.Υ.Α ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 
4  μαθητές (υπ΄αριθμ.54/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Β7Β46ΜΠΥΜ-ΖΝΕ 

62 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΒΆΘΜΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ -
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

3 μαθητές (υπ΄αριθμ.154/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

61ΣΕΩΡ7-1ΝΚ 

63 ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 
8μαθητές (υπ΄αριθμ.69/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΙ7ΙΩΛ2-6ΞΧ 

64 ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 
10 μαθητές (υπ΄αριθμ.83/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΥΣ2Ω9Φ-ΒΜ9 

65 ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
40 μαθητές (υπ΄αριθμ.133/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω9ΛΠΩΚΠ-Υ70 

66 

ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ&ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ &ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

18 μαθητές (υπ΄αριθμ.39 & 
40/2019 Αποφάσεις Δ.Σ) 

ΩΚΡΗΩΗΙ-36Ρ &                
647ΙΩΗΙ-Β6Ο 

67 ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ 
8 μαθητές (υπ΄αριθμ.120/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΜΤΧΩ6Γ-ΩΦ3 

68 ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙΤΙ.Α ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
24 μαθητές (υπ΄αριθμ.41/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6617ΟΛΖΖ-4Η7 

69  ΔΗΜΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 
6 μαθητές (υπ΄αριθμ.131 & 
164/2019 Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΘΟ1ΩΚΕ-ΤΘΩ & 
ΩΝΑ3ΩΚΕ-ΤΔΞ 

70 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΕΡΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΡΟΥ 

11 μαθητές (υπ΄αριθμ. 16/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΣΒΝ46904Ρ-04Ν 

71 ΔΗ.ΒΡΕ.ΣΤΑ ¨Θ.ΖΩΓΙΟΠΟΥΛΟΥ¨ 
2 μαθητές (υπ΄αριθμ.20/2018 
Απόφαση Δ.Σ) 

75ΡΥΟΕΚ4-ΣΚΗ 

72 ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 
6 μαθητές (υπ΄αριθμ.109/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΜ7ΙΩΞ7-6ΜΨ 

73 ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
56 μαθητές (υπ΄αριθμ.176/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΓΑ2ΩΛΟ-ΓΧΒ 

74 ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
10 μαθητές (υπ΄αριθμ.124/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΣΒ9ΩΡ8-ΥΘ1 

75 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
1 μαθητές (υπ΄αριθμ.14/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

7ΜΨΕ469ΗΛΑ-Ψ6Δ 

76 ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 
15  μαθητές (υπ΄αριθμ.151/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΩΙ4ΩΞΨ-77Λ 

77 ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
17  μαθητές (υπ΄αριθμ.135/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΤΖΤΩΗ0-0Χ0 

78 
 ΔΗΜΟΣ ΒΙΑΝΝΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 

3  μαθητές (υπ΄αριθμ.79/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6576Ω94-219 

79 ΝΠΔΔ¨Ο ΗΛΙΟΣ¨ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ 
4  μαθητές (υπ΄αριθμ.31/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΑ6ΠΟΕ9Ξ-76Β 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



7 
 

80 ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 
15  μαθητές (υπ΄αριθμ.200/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

 Ψ0ΘΧΩΡΒ-5ΡΩ 

81 ΔΕΥΑ ΠΕΛΛΑΣ 
4  μαθητές (υπ΄αριθμ.70/2018 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΝΒ5ΟΛ3Υ-ΤΝΤ 

82  ΔΗΜΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
8  μαθητές (υπ΄αριθμ.118/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΖΧΜΩΞΑ-ΗΒ1 

83 ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 
11  μαθητές (υπ΄αριθμ.150/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΣΥΨΩ9Λ-ΚΦΒ 

84 ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ 
8  μαθητές (υπ΄αριθμ.167/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΡΥΨΩΩΡΓ-ΙΤ9 

85 
ΝΠΔΔ Κ.Α.Π.Α.Δ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ 

1  μαθητές (υπ΄αριθμ.23/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ8Ζ8ΟΕ7Δ-ΨΣΩ 

86 ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 
16  μαθητές (υπ΄αριθμ.118/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΧΜΗΩΡΟ-ΣΝΕ 

87 
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

10  μαθητές (υπ΄αριθμ.51/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΟΤΓΟΛΣΖ-Γ72 

88 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ 
6  μαθητές (υπ΄αριθμ.26/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

639ΡΟΛΖ6-ΘΒΟ 

89 ΔΗΜΟΣ ΚΑΝΤΑΝΟΥ ΣΕΛΙΝΟΥ 
6  μαθητές (υπ΄αριθμ.113/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΤΨ1ΩΕ1-96Μ 

90 ΟΚΠΑΠ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 
6  μαθητές (υπ΄αριθμ.24/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΙ1ΣΟΕ08-64Ρ 

91  ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ 
11 μαθητές (υπ΄αριθμ.127/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΝΨΛΩΕΝ-8ΣΦ 

92 ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 
25 μαθητές (υπ΄αριθμ.153/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΓΒΗΩΨ7-ΙΛΘ 

93 ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
16 μαθητές (υπ΄αριθμ.125/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΠΤ7Ω14-4ΛΙ 

94 
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ -
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

8 μαθητές (υπ΄αριθμ.15/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω30ΡΟΚ67-ΤΛΥ 

95 
 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 

6 μαθητές (υπ΄αριθμ.80/2017 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΤΓΑΟΚΗΧ-ΤΟ3 

96 ΓΕΑ  
110 μαθητές (υπ΄αριθμ. 
Φ.336.1/3125/Σ.499/27-5-2019 
Απόφαση ) 

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
(σύμφωνα με την παρ. 
4.4 του άρθρου 2 του 
ν.3861/2010  δεν 
αναρτώνται οι 
αποφάσεις των 
Στρατιωτικών 
Υπηρεσιών) 

97 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ -
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ  

32 μαθητές (υπ΄αριθμ.11/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

66ΞΝΟΡΡ1-Ξ86 

98 ΔΗΜΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 
22 μαθητές (υπ΄αριθμ.178/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΚΓ6ΩΡΦ-ΠΞΩ 

99 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
15 μαθητές (υπ΄αριθμ.508/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΚΕΧΩΗΡ-9Θ6 

100 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 
11μαθητές (υπ΄αριθμ.10/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΨΥΘ46907Θ-Λ77 

101 
ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & 
ΔΑΝΕΙΩΝ 

50 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.3683/2/2019 Απόφαση 
Δ.Σ) 

7ΝΧ6469ΗΗ7-83Ι 

102 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ 

5 μαθητές (υπ΄αριθμ.53/2018 
Απόφαση Δ.Σ) 

7ΜΜΝΟΚΟΟ-ΛΡΤ 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



8 
 

103 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ 

6 μαθητές (υπ΄αριθμ.21/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

9Ξ3ΜΟΛΥΚ-26Α 

104 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΣΥΚΕΩΝ 
26 μαθητές (υπ΄αριθμ.150/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

60Π6ΩΚΙ-6ΝΑ 

105 ΔΕΥΑΜΒ ΒΟΛΟΥ 
7 μαθητές (υπ΄αριθμ.179/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ4ΨΛΟΕΠΘ-ΛΡ6 

106 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΝΕΑΣ 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

10 μαθητές (υπ΄αριθμ.142/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΥΛΒ46ΜΩ01-59Λ 

107 ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 
51 μαθητές (υπ΄αριθμ.292/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΑ4ΖΩΨΝ-ΓΓΑ 

108 
ΝΠΔΔ - Ε.Φ.Α.Κ.Π.Π  ΔΗΜΟΥ 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

3 μαθητές (υπ΄αριθμ.19/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΣΚΙΟΚΩΒ-ΑΧΚ 

109 
ΝΠΔΔ Ο.Κ.Π.Α.Π.Α ΔΗΜΟΥ 
ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 

15 μαθητές (υπ΄αριθμ.91/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΞΤΒΟΚΠΕ-54Ρ 

110 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΛΕΙΑΣ-Ν.Μ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

7 μαθητές (υπ΄αριθμ.15/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΧΗΧ46907Ε-ΞΨΦ 

111 ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 
4 μαθητές (υπ΄αριθμ.189/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

7ΝΞ1ΩΡΠ-2Η2 

112 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
22 μαθητές (υπ΄αριθμ.238/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΓΓ7ΩΛ7-ΝΞΔ 

113 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΑΛΟΝΙΚΗΣ¨Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ¨ 

40 μαθητές (υπ΄αριθμ.10/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΣΗΤ46906Β-ΥΒΖ 

114 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

5 μαθητές (υπ΄αριθμ.14/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω4Ε20Ξ8Ψ-ΟΑ8 

115 
ΠΤΑ_ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

4 μαθητές (υπ΄αριθμ.9/140/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω4ΧΓΟΡΡ9-5ΜΟ 

116 ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 
16 μαθητές (υπ΄αριθμ.87/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

78ΝΟΩΞΡ-1Υ3 

117 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ. 4/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΣΦΑ469ΗΚΒ-Σ5Χ 

118 ΔΕΥΑ ΧΙΟΥ 
10 μαθητές (υπ΄αριθμ.153/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΧΥΚΟΡΥ9-ΧΩΩ 

119 ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 
21 μαθητές (υπ΄αριθμ.412/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΞΚΝΩΞΘ-ΦΜ5 

120 ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
14 μαθητές (υπ΄αριθμ.105/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

61ΛΨΩΚ9-7Α1 

121 Δ.Ε.Υ.Α ΠΥΡΓΟΥ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ.38/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΗ33ΟΛΛΘ-Ρ0Φ 

122 ΝΠΔΔ¨ΚΟΙΠΠΑΠ ΔΗΜΟΥ ΕΟΡΔΑΙΑΣ¨ 
9 μαθητές (υπ΄αριθμ.17/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΧΤΑΟΚΕ2-ΒΔ5 

123 ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
10 μαθητές (υπ΄αριθμ.143/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΘΣ2Ω16-ΝΡ0 

124 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

5 μαθητές (υπ΄αριθμ.11/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Δ36ΟΚΒ5-63Χ 

125 Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ.52/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Δ41ΟΕΤΔ-Σ6Ρ 

126 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

43 μαθητές (υπ΄αριθμ.15/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΨΟΚΟΞΧΣ-ΓΓΓ 

127 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ-ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ 

12 μαθητές (υπ΄αριθμ.174/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΒΤ94690ΒΣ-3ΩΙ 

128 ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
9 μαθητές (υπ΄αριθμ.392/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Ν4ΗΩ9Ο-ΗΙ1 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



9 
 

129 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
7 μαθητές (υπ΄αριθμ.117/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Ω0Χ4690ΒΨ-ΚΣΞ 

130 ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 
12 μαθητές (υπ΄αριθμ.311/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Θ7ΦΩΗΝ-2Ρ9 

131 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
32 μαθητές (υπ΄αριθμ.197/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΕΙΩΩΗΔ-Ζ7Υ 

132 
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ 

13 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.6209/372/23-5-2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΡΙΠ46ΨΖΣΠ-Κ1Ο 

133 ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 
12 μαθητές (υπ΄αριθμ.271/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ49ΗΩ9Μ-ΖΧ0 

134 
Ν.Π.Δ.Δ ¨ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 
ΝΕΟΤΗΤΑ¨ΔΗΜΟΥ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

1 μαθητές (υπ΄αριθμ.25/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω6ΟΨΟΛΜΣ-ΒΚΘ 

135 
Ο.Κ.Π.Α.Δ ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΗΣ ¨ΑΓΙΟΣ 
ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ¨ 

4 μαθητές (υπ΄αριθμ.21/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΧΦΒΟΛΘΧ-8ΥΝ 

136 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ-ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

2  μαθητές (υπ΄αριθμ.38/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΞΜΚΟΛ3Ψ-1ΜΩ 

137 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΒΟΛΟΥ Α.Ε 
6  μαθητές 
(υπ΄αριθμ.4565/416/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΝΒΤ469ΗΞ3-ΜΙΚ 

138 ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
1  μαθητές 
(υπ΄αριθμ.ΔΕ/2019/Σ07/05/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω61Δ46Ψ842-ΛΞ8 

139 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 
4  μαθητές (υπ΄αριθμ.5 /14 /2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

67ΡΠ4690ΒΓ-Ν3Φ 

140 ΔΗ.Κ.Κ.Π.Π.Π.Α ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 
7  μαθητές (υπ΄αριθμ.27/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ2Ω3ΟΚΨΞ-Φ86 

141 ΔΗΜΟΣ ΛΕΡΟΥ 
12  μαθητές (υπ΄αριθμ.69/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω9ΓΓΩΛΓ-50Κ 

142 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ- 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ- ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ- 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΑΡΤΑΙΩΝ  

13  μαθητές (υπ΄αριθμ.32/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΖΟ6ΟΛΙΦ-Β3Ε 

143 
 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

15  μαθητές (υπ΄αριθμ.2761/29-5-
2019 Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΘ504690Ω3-7ΡΣ 

144 ΔΕΥΑΠ ΠΑΤΡΑΣ 
24  μαθητές (υπ΄αριθμ.224/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΞΧΘΟΡΑΣ-ΠΑΖ 

145  ΔΗΜΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 
18  μαθητές (υπ΄αριθμ.204/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΤΝΘΩΚ0-7ΨΛ 

146 ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
15  μαθητές (υπ΄αριθμ.544/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΙΠ6Ω0Ο-1ΘΞ 

147 ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 
7  μαθητές (υπ΄αριθμ.152/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΨΧΗΩΨΗ-Σ6Π 

148 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ-ΚΕΝΤΡΟ 
ΥΓΕΙΑΣ  ΛΗΜΝΟΥ 

11  μαθητές (υπ΄αριθμ.12/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΞΣ846907Ο-ΕΡ8 

149 
 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ_  
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΆΔΑ ΑΡΓΟΥΣ 

3  μαθητές (υπ΄αριθμ.20/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

62ΒΞ4690Β4-ΩΤ6 

150 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
11  μαθητές (υπ΄αριθμ.87/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Δ1ΟΩ6Ι-Δ1Μ 

151  ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
26  μαθητές (υπ΄αριθμ. 783/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΨΟ9ΩΡ5-ΩΓ2 

152 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
17  μαθητές (υπ΄αριθμ.149/10/18-
4-2019 Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΒΛΑ46907Λ-ΦΕΨ 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



10 
 

153 ΔΗΜΟΣ ΒΟΪΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 
16  μαθητές (υπ΄αριθμ. 103/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΗΓΦΩ97-ΔΔΚ 

154 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
32  μαθητές (υπ΄αριθμ. 132/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω742ΩΚΒ-535 

155 ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
9  μαθητές (υπ΄αριθμ. 67/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΠΑ0ΩΛ1-ΩΣΗ 

156  ΔΕΔΔΗΕ 
75  μαθητές (υπ΄αριθμ. 
ΔΑΝΠ/11418/28-05-2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Οι εταιρείες ΔΕΗ και 
ΔΕΔΔΗΕ  δεν 
υποχρεούνται 
ανάρτησης  των 
αποφάσεών τους στο 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ επειδή είναι 
εταιρείες του 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β 
σύμφωνα με την παρ. 
5 του άρθρου 1 του 
ν.3429/2005, δηλαδή 
εταιρείες εισηγμένες 
στο χρηματιστήριο. 

157 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 
¨ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ¨ 

1  μαθητές (υπ΄αριθμ. 176/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

7ΝΤ8ΟΡΦΛ-ΡΗΡ 

158 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
5  μαθητές (υπ΄αριθμ. 19/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΠ0Κ4690Β5-8ΝΞ 

159 
ΓΝΑ-Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-
ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

14  μαθητές (υπ΄αριθμ. 236/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΚ2Λ4690ΩΧ-ΨΥ6 

160 Δ.Ε.Υ.Α ΤΕΜΠΩΝ 
3  μαθητές (υπ΄αριθμ. 59/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

5Ω5ΙΟΡΝ6-ΣΒΔ 

161 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 

7  μαθητές (υπ΄αριθμ. 31/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΚΟΤΩ9Ι-ΣΕ0 

162 ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ - ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 
3  μαθητές (υπ΄αριθμ. 112/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω4ΥΦΩ1Π-ΟΜΖ 

163 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
60 μαθητές (υπ΄αριθμ.459/2017 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΩ8Τ7Λ7-Ζ3Λ 

164 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ -ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

21  μαθητές (υπ΄αριθμ. 50/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

5ΧΤΓΟΛΡΨ-ΨΩ1 

165 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
33  μαθητές (υπ΄αριθμ. 50/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

641Ζ7ΛΚ-ΕΛΧ 

166 ΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
11  μαθητές (υπ΄αριθμ. 10-
326/2019 Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΟΠ0ΟΡΓΤ-6ΙΤ 

167 ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ 
5  μαθητές (υπ΄αριθμ. 127/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΨ5ΟΩ1Γ-ΓΧΒ 

168  ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ  ΖΙΧΝΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 
10  μαθητές (υπ΄αριθμ. 59/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΞΛΩΩΚΘ-ΚΓΗ 

169 ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 
3  μαθητές (υπ΄αριθμ. 14/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΩ2Λ469ΗΓΕ-ΑΤΖ 

170 Ο.ΣΥ. Α.Ε 
219  μαθητές (υπ΄αριθμ. 
173/2019 Απόφαση Δ.Σ) 

65ΦΜΟΚΩ0-47Π 

171 ΔΗΜΟΣ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ 
2  μαθητές (υπ΄αριθμ. 109/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΗΖΩΩΨΤ-ΩΦΗ 

172 ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
27  μαθητές (υπ΄αριθμ. 136/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΒΓΥΩ65-ΡΦΠ 

173 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 
40  μαθητές (υπ΄αριθμ. 538/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΟΦΗΩΚΤ-Θ3Γ 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



11 
 

174 
1Η ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

36  μαθητές (υπ΄αριθμ. 30959/5-
6-2019 Απόφαση Δ.Σ) 

6Δ5Β469Η26-ΦΙ9 

175 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

47  μαθητές (υπ΄αριθμ. 7/23-5-
2019 Απόφαση Δ.Σ) 

6Ο7Β469067-4ΦΣ 

176 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
(ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ) 

100  μαθητές (υπ΄αριθμ. 20/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΜΦΠ46906Γ-ΦΕ4 

177 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 
10  μαθητές (υπ΄αριθμ. 12/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ1Ε4469Η5Ω-6ΒΥ 

178 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

6  μαθητές (υπ΄αριθμ. 86/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΝ2ΝΩΗ2-Ω4Δ 

179  ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ  
31  μαθητές (υπ΄αριθμ.312/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

7ΝΣΩΩΛΠ-ΡΟ5 

180 
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ & 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΗΝΕΙΟΥ 

5  μαθητές (υπ΄αριθμ.14/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΡΠ2ΟΚ4Δ-Ι6Θ 

181 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

10  μαθητές (υπ΄αριθμ.2993/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΗ0Κ46Ψ8ΧΒ-ΦΡ6 

182 ΔΗΜΟΣ ΙΑΣΜΟΥ 
6  μαθητές (υπ΄αριθμ. 98/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΓΗΝΩΡΧ-Ε58 

183 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ ( Ο 
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ) 

12  μαθητές (υπ΄αριθμ. 16/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΝΞΗ46907Τ-ΣΒΒ 

184 ΔΗΜΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 
12  μαθητές (υπ΄αριθμ. 57/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΩΛΡΩ95-ΞΤΞ 

185 ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 
4  μαθητές (υπ΄αριθμ.94/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΧΑΩΩΞΗ-2ΜΘ 

186 
ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 
Ν.ΣΕΡΡΩΝ 

6  μαθητές (υπ΄αριθμ.11/2018 
Απόφαση Δ.Σ) 

62ΨΒΩΡΩ-Γ2Τ & 
Ψ45ΟΩΡΩ-Θ3Β 

187 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΙΟΥ -
ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ 

33  μαθητές (υπ΄αριθμ.16/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

61Χ9469073-ΥΞΞ 

188 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
ΣΥΚΕΩΝ 

12  μαθητές (υπ΄αριθμ.88/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

9ΠΛΡΟΚ9Ω-ΖΚΣ 

189 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ-Δ.Ε.Κ.ΠΟ.Τ.Α 

1  μαθητές (υπ΄αριθμ.95/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΛ64ΟΛΤΟ-97Ξ 

190 Δ.Ε.Υ.Α ΚΙΛΚΙΣ 
7  μαθητές (υπ΄αριθμ.10-
130/2019 Απόφαση Δ.Σ) 

7ΖΜ2ΟΛΚ8-Ε5Υ 

191 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

5  μαθητές (υπ΄αριθμ.34/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΔΩΒΟΛ1Ι-ΥΕ6 

192 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ-
ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ& 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ 

2  μαθητές (υπ΄αριθμ.2/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ423469066-9ΔΨ 

193 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΤ 
83  μαθητές (υπ΄αριθμ.13/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω7ΔΜ46906Π-2Σ3 

194 ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
14  μαθητές 
(υπ΄αριθμ.170&171/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΚΕ5ΩΨΠ-ΜΚΛ &    
ΨΩΒΒΩΨΠ-Γ6Ψ 

195 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 
5  μαθητές (υπ΄αριθμ. 157/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΙΠΝΩΕΓ-ΦΜΝ 

196 
Δ.Ε.Π.Ο.Δ.Α.Λ. ΑΕ ΟΤΑ ΔΗΜΟΥ 
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

2  μαθητές (υπ΄αριθμ.19/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Ζ2ΠΟΕ56-Ρ9Ν 

197 ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
16  μαθητές (υπ΄αριθμ.160/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΒΛ2ΩΞΤ-Δ97 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



12 
 

198 
 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Ν.Μ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

4  μαθητές (υπ΄αριθμ.17/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω7ΔΕ46904Μ-ΧΔΛ 

199 
NΠΔΔ ΠΡΟΝΟΙΑ & ΑΓΩΓΗ ΔΗΜΟΥ 
ΣΙΝΤΙΚΗΣ 

4  μαθητές (υπ΄αριθμ.22/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Ω17ΟΚ75-0ΑΣ 

200 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΄ΑΤΤΙΚΟΝ΄ 

112 μαθητές (υπ΄αριθμ.12/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

60ΛΗ4690ΩΔ-ΑΜΜ 

201 
 3Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

14 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.Δ3α/25774/6-6-2019 
και 696/2019  Αποφάσεις Δ.Σ) 

6ΦΗ7ΟΡΕΠ-ΓΥΗ &        
6ΞΞ7ΟΡΕΠ-ΠΝ0 

202 ΟΑΕΔ 
450 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.2828/40/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω8ΖΔ4691Ω2-8ΛΚ 

203 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ 
ΠΑΤΡΩΝ -ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ 

9 μαθητές (υπ΄αριθμ.5/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΠΜ8469076-ΨΛΨ 

204 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
11 μαθητές (υπ΄αριθμ.165/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω3ΞΠΩΕΗ-ΜΥΙ 

205 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ. 
31 μαθητές (υπ΄αριθμ.340 & 
429/2019 Αποφάσεις η Δ.Σ) 

ΩΩΩΨΩΕΡ-ΑΩΚ & 
6ΨΜΚΩΕΡ-ΕΔΧ 

206 ΔΕΥΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
4 μαθητές (υπ΄αριθμ.142/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

7ΧΓΓΟΕΕΖ-ΩΟΧ 

207 
Γ. Ν.Θ."Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ -ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ" ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

21 μαθητές (υπ΄αριθμ.9/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΜ6Υ4690Β1-ΞΒΧ 

208 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΙΤΟΛΩΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ -ΝΜ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

8 μαθητές (υπ΄αριθμ.15/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ9ΔΡ46904Μ-429 

209 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΛΛΑΣ  Ν.Μ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 

13 μαθητές (υπ΄αριθμ.19/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

9ΩΦ24690Β6-ΙΡΧ 

210 ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
1 μαθητές (υπ΄αριθμ.335/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΟΑΙΩΨΟ-93Ι 

211 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
63 μαθητές (υπ΄αριθμ.101/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΘΙΙ7ΛΡ-ΩΗΓ 

212  ΔΗΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
95 μαθητές (υπ΄αριθμ.440/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω9Π3ΩΛΞ-Δ00 

213 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ 
8 μαθητές (υπ΄αριθμ. 1760/6-6-
2019 Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΩΣΒ46907Ν-ΒΡΩ 

214  ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 
9 μαθητές (υπ΄αριθμ. 229/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

61ΘΜΩΚΓ-Ξ7Ω 

215 ΔΕΥΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
2 μαθητές (υπ΄αριθμ. 120/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΦ1ΝΟΡΦΧ-ΧΥ5 

216 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΟΣΗΜAΤΩΝ 
ΘΩΡΑΚΑ ¨ΣΩΤΗΡΙΑ¨ 

48 μαθητές (υπ΄αριθμ. 19/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω4ΗΦ469069-2ΑΨ 

217 ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
2 μαθητές (υπ΄αριθμ. 22/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΗΕ5ΟΚ10-Ν99 

218 ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 
21 μαθητές (υπ΄αριθμ. 308/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΓ7ΩΩΕΩ-ΕΩΑ 

219 ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
16  μαθητές (υπ΄αριθμ. 86/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΚΞΠΩΗΗ-ΗΤΝ 

220 ΕΚΑΒ 
41 μαθητές (υπ΄αριθμ. 17/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΩΗ5ΟΡ1Π-62Ι 

221 ΝΠΔΔ ΟΚΠΑ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 
11 μαθητές (υπ΄αριθμ. 31/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Γ81ΟΛΔ0-Δ5Σ 

222 
 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

6 μαθητές (υπ΄αριθμ. 142/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΡ784690ΒΘ-ΙΣΙ 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



13 
 

223 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
20 μαθητές (υπ΄αριθμ. 37-1/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΨΖΚ469ΟΒ3-ΘΥ9 

224  ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ. 206/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΨ71ΩΛΙ-9ΙΘ 

225 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

18 μαθητές (υπ΄αριθμ. 269/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΥΦΣΟΞΝ2-7Λ8 

226  Γ.Ν.Α ΛΑΪΚΟ 
15 μαθητές (υπ΄αριθμ. 14/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω6Ω44690Ω8-39Δ 

227  ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 
5 μαθητές (υπ΄αριθμ. 70/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΤ8ΜΩΨ1-ΣΦΔ 

228  ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
34 μαθητές (υπ΄αριθμ. 182/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΟΧΦΩΞΒ-ΕΜΥ 

229 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

37 μαθητές (υπ΄αριθμ. 542/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΔΣ6469ΗΑΞ-ΦΟΥ 

230 ΣΤΑΣΥ ΑΕ 
50 μαθητές (υπ΄αριθμ. 3297/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΘΦΞΟΡΛΟ-ΨΨΒ 

231 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

2  μαθητές (υπ΄αριθμ. 230/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΚΨΧΩ6Τ-184 

232 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
Α.Ε 

5 μαθητές (υπ΄αριθμ. 8/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

9ΞΙΦΟΞ5Ψ-ΘΛΦ 

233 
Γ.Ν.Θ " Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ -ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ" - ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ 

4 μαθητές (υπ΄αριθμ. 9/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΚΓΝ46904Κ-ΒΚΡ 

234  ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΤΑΣ 
6 μαθητές (υπ΄αριθμ. 17/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΛΟΝ4690ΒΒ-ΝΒΥ 

235  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΠΑΤΡΩΝ 
1 μαθητές (υπ΄αριθμ. 416/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Υ00ΟΡΕΤ-ΙΣΜ 

236 
 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ¨ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 

20 μαθητές (υπ΄αριθμ. 20/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

9Η4146906Ι-Θ3Γ 

237 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ. 466/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΛΨ6469ΗΛΠ-Ω2Ο 

238 
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

3 μαθητές (υπ΄αριθμ. 100/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω09ΒΟΛΑΒ-0Υ0 

239 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ -ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ 

71 μαθητές (υπ΄αριθμ. 645/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΗΠΕ4690Ω5-ΚΒΠ 

240 
Ο.Κ.Υ.Δ.Α.Ν ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

5 μαθητές (υπ΄αριθμ. 48/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

9Ξ62ΟΚΠΦ-ΝΔΥ 

241 
ΓΕΝΙΚΟ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ-
ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 

30 μαθητές (υπ΄αριθμ. 547/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

64ΘΓ469ΗΔ8-ΛΧΠ 

242  ΓΕΝ 
502  μαθητές (υπ΄αριθμ. 
Φ.409.3/7/338452/Σ. 770 /10-6-
2019 Απόφαση Δ.Σ) 

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
(σύμφωνα με την παρ. 
4.4 του άρθρου 2 του 
ν.3861/2010  δεν 
αναρτώνται οι 
αποφάσεις των 
Στρατιωτικών 
Υπηρεσιών) 

243 
 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ -ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 

50 μαθητές (υπ΄αριθμ. 9/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ3ΦΙ46904Χ-Ε5Π 

244 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 
4 μαθητές (υπ΄αριθμ. 32/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΝ474690ΒΟ-1Ω1 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



14 
 

245  ΔΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ 
21 μαθητές (υπ΄αριθμ. 101/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΜ62ΩΛ6-34Ω 

246 
 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
Γ.ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ 

10 μαθητές (υπ΄αριθμ. 17/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΘ4Ξ46906Ω-3ΚΘ 

247 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ "ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ - 
ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ" 

10 μαθητές (υπ΄αριθμ.265/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΨΕ246907Ρ-ΠΟΑ 

248 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

30 μαθητές (υπ΄αριθμ. 92/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΗΝ07ΛΛ-ΗΙ7 

249 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

2 μαθητές (υπ΄αριθμ.108/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΑΞΦ7ΛΛ-Ε92 

250 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Π. Ε.  ΚΙΛΚΙΣ 

3 μαθητές (υπ΄αριθμ.109/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΤΙ07ΛΛ-Α4Ι 

251 6Η ΥΠΕ 
27 μαθητές (υπ΄αριθμ.5348/10-6-
2019 Απόφαση Δ.Σ) 

7ΖΒ4469ΗΔΜ-40Μ 

252 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
7 μαθητές (υπ΄αριθμ.216/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω88ΛΩΚΨ-ΓΘΤ 

253 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΚΡΗΤΗΣ 

6 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.32772/405/12-6-2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

9Η7ΣΟΡ1Θ-Ψ68 

254 ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
14 μαθητές (υπ΄αριθμ.332/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΜΔ5ΩΕ6-45Χ 

255  ΔΕΥΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ.163/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

66ΜΨΟΡΝΗ-Κ77 

256 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 

14 μαθητές (υπ΄αριθμ.9/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

60Ψ64690ΩΣ-ΖΥ3 

257 
 ΔΗΜΟΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ -
ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

3 μαθητές (υπ΄αριθμ.102/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΚΑ4ΩΞΠ-ΣΚΤ 

258 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ 

77 μαθητές (υπ΄αριθμ. 22/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

65ΑΡ4690ΩΝ-ΗΟΚ 

259 ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ 
6 μαθητές (υπ΄αριθμ. 158/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ4Χ3ΩΕ7-ΠΦΣ 

260 Δ.Ο.Π.Π.Α  ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
6 μαθητές (υπ΄αριθμ. 58/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

65ΙΟΟΚΓΒ-Σ6Λ 

261  ΕΡΤ 
239 μαθητές (υπ΄αριθμ. 192/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΤΕΗ465Θ1Ε-ΤΨΜ 

262 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ ΑΓΙΑ 
ΣΟΦΙΑ 

9 μαθητές (υπ΄αριθμ. 5/12/06-06-
2019 Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΨΔΓ46906Ε-ΘΣ5 

263 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε (ΕΛΤΑ) 
20 μαθητές (υπ΄αριθμ. 1786/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΒΠΠΟΡΡ2-9ΤΡ 

264 ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 
8 μαθητές (υπ΄αριθμ. 119/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΨΔ6ΩΕΖ-Ω63 

265 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΧΑΪΑΣ_ Ν.Μ ΑΙΓΙΟΥ 

7 μαθητές (υπ΄αριθμ. 11/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ0ΝΓ46904Ζ-ΦΩΩ 

266 ΔΗΜΟΣ ΧΑΊΔΑΡΊΟΥ 
27 μαθητές (υπ΄αριθμ. 98/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΑ0ΡΩΗ3-ΣΟΩ 

267 ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
20 μαθητές (υπ΄αριθμ. 434/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΘ8ΜΩ1Ψ-846 

268  ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
12 μαθητές (υπ΄αριθμ.193 /2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

625ΚΩΨΛ-99Σ 

269 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
24 μαθητές (υπ΄αριθμ.262 /2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΓΚΦ46907Ω-ΨΛ0 

270 ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΊΑΣ 
4 μαθητές (υπ΄αριθμ.100 /2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω5ΘΩΩ9Ν-ΝΛ1 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



15 
 

271 ΔΗΜΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 
2 μαθητές (υπ΄αριθμ.156 /2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω4ΚΜΩ9Β-69Ε 

272 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ-
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 

4 μαθητές (υπ΄αριθμ.46 /2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΛΗ2ΟΛΑΚ-10Υ 

273  7Η ΥΠΕ ΚΡΗΤΗΣ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ. 526/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΝΞΟ469Η2Ι-Μ65 

274  ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 
14 μαθητές (υπ΄αριθμ. 17/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΥΧ54690ΒΜ-Ε16 

275 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

48  μαθητές (υπ΄αριθμ. 87/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΞΝΙ46906Ο-2ΤΛ 

276 

ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ- ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  -ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΧΙΟΥ 

17  μαθητές (υπ΄αριθμ. 85/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΚΩΟΟΛΧΞ-ΔΡΟ 

277 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΗΒΩΝ 
6  μαθητές (υπ΄αριθμ. 22/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Ο3Β4690Β0-6Λ0 

278 ΔΗΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 
66  μαθητές (υπ΄αριθμ. 321/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΝΔΜΩΛΦ-713 

279 ΔΕΥΑ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 
5  μαθητές (υπ΄αριθμ. 66/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΓΡΚΟΕΣΔ-ΨΤΗ 

280 ΔΕΥΑ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ 
2 μαθητές (υπ΄αριθμ.174/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΒΙΗΟΡΓΟ-ΤΞ2 

281 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
5  μαθητές (υπ΄αριθμ. 194/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΠΠΞΩΚΥ-14Μ 

282 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
37 μαθητές (υπ΄αριθμ. 8/34/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω3577Λ9-Ψ7Π 

283 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΧΡΟΝΙΩΝ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

2 μαθητές (υπ΄αριθμ. 117/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

67ΧΜ465ΙΨ4-0ΔΡ 

284 
 Πα.ΓΝΗ _ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ 

60 μαθητές (υπ΄αριθμ. 216/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω4Γ8469061-6ΔΠ 

285 ΔΗΜΟΣ ΚΩ 
21 μαθητές (υπ΄αριθμ. 224/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΖΡΜΩΛΕ-ΧΚ2 

286 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

15 μαθητές (υπ΄αριθμ. 304/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Τ4Α7Λ1-ΦΥΠ 

287  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
26 μαθητές (υπ΄αριθμ. 50/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ62Ψ7ΛΩ-9ΧΗ 

288  ΔΕΗ 
175 μαθητές (υπ΄αριθμ. 
2604/2019 Απόφαση Δ.Σ) 

Οι εταιρείες ΔΕΗ και 
ΔΕΔΔΗΕ  δεν 
υποχρεούνται να 
αναρτούν  τις 
αποφάσεις τους στο 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ επειδή είναι 
εταιρείες του 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β 
σύμφωνα με την παρ. 
5 του άρθρου 1 του 
ν.3429/2005, δηλαδή 
εταιρείες εισηγμένες 
στο χρηματιστήριο. 

289  ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΡΙΑΣΙΟ 
33 μαθητές (υπ΄αριθμ. 14/8/2019 
και 14/7/2019Αποφάσεις  Δ.Σ) 

Ψ0ΔΔ4690ΒΚ-9ΜΧ  & 
ΩΟ3Τ4690ΒΚ-Κ94 

290 ΟΠΕΚΑ 
30 μαθητές (υπ΄αριθμ. 1596/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ1Μ846Μ9ΗΓ-ΒΝΗ 

291 ΔΕΥΑ ΘΗΒΑΣ 
2 μαθητές (υπ΄αριθμ. 100/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Ο1ΦΟΡΤΘ-Β10 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



16 
 

292 ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
8 μαθητές (υπ΄αριθμ. 10- 
355/2019 Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΩΥ4ΩΕΑ-ΖΡ9 

293 ΔΗΜΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ. 107/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Θ86Ω9Ζ-21Ω 

294 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
13 μαθητές (υπ΄αριθμ. 384/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ2ΥΩΩΗ9-ΦΨ4 

295 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 
92 μαθητές (υπ΄αριθμ.143/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΨΕ1ΩΗΑ-Η29 

296 
ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

6 μαθητές (υπ΄αριθμ. 80/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΩ22ΟΛΥΓ-52Β 

297 
 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 

4 μαθητές (υπ΄αριθμ. 3/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΒΠΓ469060-Ι6Ω 

298 ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
14 μαθητές (υπ΄αριθμ. 243/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

99ΠΒΩΗΜ-7Ψ3 

299 ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 
2 μαθητές (υπ΄αριθμ. 45/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

9Φ4Ξ4653Ι1-25Χ 

300 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
2 μαθητές (υπ΄αριθμ.158/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΛΡΘ46907Ι-5ΧΩ 

301  ΔΕΥΑ ΑΒΔΗΡΩΝ 
10  μαθητές (υπ΄αριθμ. 90/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ0Τ1ΟΕ34-7ΣΞ 

302 ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ - ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 
2  μαθητές (υπ΄αριθμ. 177/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΦΑ8ΩΛΡ-7ΒΞ 

303 
4η_ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

66  μαθητές (υπ΄αριθμ. 25431/19-
6-2019 Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΤΛΛΟΡ1Ο-ΠΙΛ 

304 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Γ. 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ_(ΨΝΘ) 

45  μαθητές (υπ΄αριθμ. 22/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

653Ι46906Α-ΓΜΟ 

305  ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
30  μαθητές (υπ΄αριθμ. 92/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΨ2ΕΩΛΑ-ΚΚ0 

306 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
5  μαθητές (υπ΄αριθμ. 741/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω1ΙΓ4690ΒΙ-ΛΘ1 

307 ΓΕΣ 
588  μαθητές (υπ΄αριθμ. 
Φ.471.13/52/623926-Σ.1936/1-7-
2019 Απόφαση Δ.Σ) 

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
(σύμφωνα με την παρ. 
4.4 του άρθρου 2 του 
ν.3861/2010  δεν 
αναρτώνται οι 
αποφάσεις των 
Στρατιωτικών 
Υπηρεσιών) 

308 
 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

56  μαθητές (υπ΄αριθμ. 24/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΩΛΙ46906Η-ΟΙΗ 

309 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

3  μαθητές (υπ΄αριθμ. 8/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω56Ε4690ΒΔ-3ΨΧ 

310 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Κ.Δ.Ε.Κ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

2  μαθητές (υπ΄αριθμ. 15/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΗΚΟΟΛ5Κ-59Δ 

311 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

7 μαθητές (υπ΄αριθμ. 80/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

64Χ67ΛΒ-Λ0Α 

312 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
2 μαθητές (υπ΄αριθμ. 27/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Η2Ξ469079-ΛΟ3 

313 ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ  Α.Ε. 
25 μαθητές (υπ΄αριθμ. 
1512(γ)/2019 Απόφαση Δ.Σ) 

7ΜΠΣ46Ψ8Ο3-ΥΘΤ 

314 ΔΕΥΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 
17 μαθητές (υπ΄αριθμ.241/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

7ΜΛΑΟΡ8Δ-ΥΛ5 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



17 
 

315 ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
14 μαθητές (υπ΄αριθμ. 207/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΣΒΥΩΞΧ-Ξ8Β 

316 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
2 μαθητές (υπ΄αριθμ. 133Δ/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

625Θ4690ΒΥ-Ε7Μ 

317 ΔΗΜΟΣ Γ.ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ - ΑΡΤΑΣ 
5 μαθητές (υπ΄αριθμ. 96/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΕΨΝΩ9Ξ-ΨΙΒ 

318 ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ - ΑΡΤΑΣ 
9 μαθητές (υπ΄αριθμ. 92/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

60ΜΕΩΚ5-5Β2 

319 
ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ  

7   μαθητές (υπ΄αριθμ. 10/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΖ91ΟΛΛ2-ΣΨΗ 

320 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ "Ο 
ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ" 

10 μαθητές (υπ΄αριθμ.11/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΖΣΦ46906Λ-Ω7Λ 

321 ΔΗΜΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ-ΣΕΡΡΩΝ 
9 μαθητές (υπ΄αριθμ.153/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω3ΓΡΒ1Υ-5ΕΠ 

322 ΔΕΥΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
5 μαθητές (υπ΄αριθμ.81./2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

9ΩΘΕΡΝ3-ΘΧΦ 

323 ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ 
10 μαθητές (υπ΄αριθ.178/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Κ0ΜΩΨΓ-ΜΧΟ 

324 ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 
6 μαθητές (υπ΄αριθμ.108/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΤ9ΗΩΡΤ-Δ3Δ 

325 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 
26 μαθητές (υπ΄αριθμ. 201/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΤΔΝΩΛΒ-Φ1Φ 

326 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ-ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 
19 μαθητές (υπ΄αριθμ.85/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Ξ51ΩΕΛ-8ΟΒ 

327 ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΜΑ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ.152/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΒΩΓΩΞΛ-Ν1Θ 

328 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΧΙΟΥ 

8 μαθητές (υπ΄αριθ.113/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω3ΠΛΟΛΥΥ-Ψ74 

329 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
2 μαθητές (υπ΄αριθμ.11/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω8Θ6469ΗΚ7-Α7Δ 

330 ΝΠΔΔ "ΕΥ ΖΗΝ" ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
3 μαθητές (υπ΄αριθμ.41/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΔ4ΡΟΛΜΞ-ΣΝΥ 

331 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

5 μαθητές (υπ΄αριθμ.37/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΙ94ΟΛ52-ΕΡ4 

332 ΔΗΜΟΣ ΖΗΡΟΥ 
7 μαθητές (υπ΄αριθμ.73/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΝΘΓΩΡ0-Α0Ω 

333 ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
10 μαθητές (υπ΄αριθμ.185/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΞΥ9ΩΡΘ-7Υ6 

334 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ - 
Ν.Μ. ΒΕΡΟΙΑΣ 

11 μαθητές (υπ΄αριθμ.13/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΡΑΗ4690Β7-ΦΞΣ 

335 
Γ.Ν.Ν.Π-ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ - 
Γ.Ν.Δ.Α - ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 

36 μαθητές (υπ΄αριθμ.17/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Φ5646906-Φ7Ζ 

336 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 

1 μαθητές (υπ΄αριθμ.33/2019 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΤΜΞΟΞΦΕ-ΤΦΥ 

337 Γ.Ν.Α.-Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ 
50 μαθητές (υπ’αριθμ.243/2019 
Απόφαση Δ.Σ.) 

68ΙΑ469ΩΧ-ΑΛΤ 

338 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
40 μαθητές (υπ’αριθμ.366/2019 
Απόφαση Δ.Σ.) 

6ΣΖΖΩΕΕ-249 

339 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑ – 
ΠΕΡ.ΕΝ.ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

6 μαθητές (υπ’αριθμ.172/2019 
Απόφαση Δ.Σ.) 

689Σ7ΛΗ-Ψ60 

 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



18 
 

  

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



19 
 

 
2.Ο αριθμός των μαθητευομένων και σπουδαστών των δομών Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΠΑ.Σ., ΕΠΑ.Λ-Μεταλυκειακό Έτος-Τάξη Μαθητείας και 
ΙΕΚ), που δύνανται να πραγματοποιήσουν Μαθητεία σε φορείς του Δημοσίου Τομέα 
(φορείς υποδοχής) κατά το σχολικό έτος 2019-2020 ανέρχεται σε 7.453. 
 
3.Όλοι οι φορείς του Δημοσίου Τομέα (φορείς υποδοχής) πριν την αντιστοίχιση των 
μαθητευομένων σε θέσεις μαθητείας οφείλουν να έχουν εκδώσει τις σχετικές 
δέσμευσης πίστωσης για τα έτη 2019-2020, ειδάλλως δεν είναι δυνατή η σύναψη 
σύμβασης μαθητείας από τις εκπαιδευτικές δομές. 
 
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

   

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

 
 
 
 
 
 

Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

      
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 

 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ



20 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
2. ΟΑΕΔ 
-Διοίκηση 
-Δ/νση Α2 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφ. κ. Υπουργού 
2. Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέως 
3. Γραφ. κ. Γεν. Δ/ντη Εργασιακών Σχέσεων, Υγείας και Ασφάλειας στην Εργασία και Ένταξης στην 
Εργασία 
4. Δ10/ΙΙΙ 

ΑΔΑ: 6ΠΤΖ465Θ1Ω-ΥΕΝ


	ΑΠΟΦΑΣΗ 

		2019-10-23T14:41:29+0300
	Athens




